
DETYRA 2                                                                               Koha e punimit të detyres  80 minuta (2 ore mesimore)
1. Në follderin e juaj të hapet një document i MS Word 2007.
2. Të shkruhet titulli  Invertari në Kabinet 
3. Me poshte të shenohet  teksti
Kabineti i TIK- Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit  ka një inverter të ri dhe modern, me aparaturen me modern evropiane, me poshte kemi  të shenuar listen e invertarit
4. Me poshte të shenohet lista e invertarit, duke u numruar paragrafet me numra si me poshte.
1.  Laptopet 34
2. Tavolinat 25
3. Karrigat 47
4. Printeri  1
5. Të shkruhet teksti i me poshtem.
Është kerkuar  nga nxensit qe invertarin e kabinetit të perdorin në menyr sa me racionale dhe të kujdesen për pastertin e kabinetit, në të kunderten do të pasojn masat si:
· Verejtje me gojë
· Verejtje me shkrim
· Të paguhet dami
· Dhe të largohet nga shkolla
6. Të shkruhet teksti i meposhtem dhe të krijohet lista e me poshtme e klasve qe mbajn msim në kete cabinet duke i shenjuar perms alfabetit.
Në  kete kabinet  do të ligjeroj tre (3) professor.
a) Blerim Morina
b) Jetullah Sertolli
c) Fatmir Morina
7. Për tekstin të perdoret ky stil i shkronjave: Fonti Gregoria,  font size 12, ngjyra e kalter, paragrafet e tekstit të fillojn nga ana e majtë.
8. Për listat të perdoret ky stil i shkronjave: Fonti Calibri, font size 11,shkronjat të jen Italic, ngjyra  Orange.
9. Titulli i dokumentit të jet me shkronja kapitale,  Bold, font size 14, ngjyra zez.
10. Me poshte të shenohet edhe ky tekst.
Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.
11. Teksti i mesiperm të kopjohet kater here dhe  për secilin paragraph të me siperm të aplikohet nga nje stil i shkronjave qe deshironi ju tek nenmenya Styles të menya Home.
Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.
Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.
Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.
Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj
12. Të ruhen të dhenat dhe të mbyllet program MS Word.
Nese ndjeken me kujdes të gjithë hapat e me siperm teksti  juaj do të duket kesht

INVERTARI I KABINETIT
Kabineti i TIK- Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit  ka një inverter të ri dhe modern, me aparaturen me modern evropiane, me poshte po japim listen e invertarit

1. Laptopet 34
2. Tavolinat 25
3. Karrigat 47
4. Printeri  1

Është kerkuar  nga nxensit qe invertarin e kabinetit të perdorin në menyr sa me racionale dhe të kujdesen për pastertin e kabinetit, në të kunderten do të pasojn masat si:

· Verejtje me gojë
· Verejtje me shkrim
· Të paguhet dami
· Dhe të largohet nga shkolla



Në  kete kabinet  do të ligjeroj tre (3) professor.

d) Blerim Morina
e) Jetullah Sertolli
f) Fatmir Morina

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj

Vlersimi i detyres behet nga ligjeruesi i lendes ne fund të detyres me not nga 1 deri ne 5

 

DETYRA 2

                                                                               

Koha e punimit të detyres  80 minuta (2 ore mesimore

)

 

1.

 

Në follderin e juaj të hapet një document i MS Word 2007.

 

2.

 

Të shkruhet titulli  

Invertari

 

në

 

Kabinet

 

 

3.

 

M

e poshte të 

shenohet  teksti

 

Kabineti i TIK

-

 

Teknologjia e Informacionit dhe Komunikimit  ka një inverter të ri dhe modern, 

me aparaturen

 

me modern evropiane, me poshte kemi  të shenuar listen e invertarit

 

4.

 

M

e poshte të shenohet lista e invertarit, duke u numruar parag

rafet me numra si me poshte.

 

1.

 

 

Laptopet

 

34

 

2.

 

Tavolinat

 

25

 

3.

 

Karrigat

 

47

 

4.

 

Printeri

  

1

 

5.

 

Të shkruhet teksti i me poshtem.

 

Është kerkuar 

 

nga nxensit qe invertarin e kabinetit të perdorin në menyr sa me racionale dhe të 

kujdesen për pastertin e kabinetit, në 

të 

kunderten do të pasojn masat si:

 

Ø

 

Verejtje me gojë

 

Ø

 

Verejtje me shkrim

 

Ø

 

Të paguhet dami

 

Ø

 

Dhe të largohet nga shkolla

 

6.

 

Të shkruhet teksti i meposhtem dhe t

ë

 

krijohet lista e me poshtme e klasve qe mbajn msim në 

kete cabinet duke i shenjuar perms alfabetit.

 

Në  k

ete kabinet  do të ligjeroj 

tre (

3

)

 

professor.

 

a)

 

Blerim Morina

 

b)

 

Jetullah Sertolli

 

c)

 

Fatmir Morina

 

7.

 

Për 

tekstin të perdoret ky stil i shkronjave: Fonti Gregoria,  font size 12, ngjyra e kalter, 

paragrafet e teks

tit të fillojn nga ana e majtë.

 

8.

 

Për listat të 

perdoret ky stil i shkronjave: Fonti Calibri, font size 11,shkronjat të jen Italic, ngjyra  

Orange.

 

9.

 

Titulli i dokumentit të jet me shkronja kapitale,  Bold, font size 14, ngjyra zez.

 

10.

 

Me poshte të shenohet edhe ky tekst.

 

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 b

ejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin 

e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

 

11.

 

Teksti i mesiperm të kopjohet kater here dhe  për secilin paragraph të me siperm të aplikohet 

nga nje stil i shk

ronjave qe deshironi ju tek nenmenya Styles të menya Home.

 

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat 

sherbejne për perpunimin e të dhenave, ato programe jane:  MS Word, 

MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

 

Ne kuader  të Pak

os se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin e 

të dhenave, ato programe jane:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj.

 

N

E KUADER  TË 

P

AKOS SE 

O

FFICE 

2007

 

BEJN PJES KETO APLIK

ACIONE TË CILAT SHER

BEJNE PËR 

PERPUNIM

IN E TË DHENAVE

,

 

ATO PROGRAME JANE

:

  

MS

 

W

ORD

,

 

MS

 

E

XCEL

,

 

MS

 

P

OWER 

P

OINT

,

 

MS

 

A

CCESS ETJ

.

 

Ne kuader  të Pakos se Office 2007 bejn pjes keto aplikacione të cilat sherbejne për perpunimin 

e të dhenave, ato programe jane

:  MS Word, MS Excel, MS Power Point, MS Access etj

 

